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                                                Augustów, 12.05.2022  r. 
 

- strona internetowa Zamawiającego - 
 

ZMIANA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotycząca: „Olimpijski Augustów – hale, boiska, bieżnie – rozbudowa 

infrastruktury sportowej i rekreacyjnej w uzdrowisku” 

 

A. Zamawiający zmienia załączniki do SWZ: 

1) Załącznik nr 8.1. wzór umowy do zadania 1; 

2) Załącznik nr 8.2. wzór umowy do zadania 2; 

3) Załącznik nr 8.3. wzór umowy do zadania 3. 

B. Zamawiający dodaje załączniki: 

1) Wzór JEDZ; 

2) Zadanie 1, obiekt 1; 

3) Zadanie 1, obiekt 2. 

C. Zamawiający dodaje zapisy SWZ w rozdziale 12 oraz przedłuża termin 
zawiązania ofertą oraz termin składania i otwarcia ofert, tym samy zmianie 
ulegają zapisy SWZ odnośnie terminów, określone w rozdziale 17 i 20 SWZ, 
a mianowicie:   

 

w rozdziale 12 SWZ po pkt 2 dodaje się pkt: 

3. Wykonawca podlega wykluczeniu także w oparciu o podstawy wykluczenia 
wskazane art. 7 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 
w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 
ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. 2022, poz. 835) (dalej u.p.a.u) 

4. Zamawiający informuje, że wykluczeniu z postępowania na podstawie pkt 3 SWZ 
podlegają:  

a) wykonawcy wymienieni w wykazach określonych w rozporządzeniu Rady (WE) 
nr 765/2006 z dnia 18 maja 2006 r. dotyczącego środków ograniczających w 
związku z sytuacją na Białorusi i udziałem Białorusi w agresji Rosji wobec 
Ukrainy (Dz. Urz. UE L 134 z 20.05.2006, str. 1, z późn. zm.) i rozporządzeniu 
Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków 
ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność 
terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających (Dz. 
Urz. UE L 78 z 17.03.2014, str. 6, z późn. zm. albo wpisani na listę o której 
mowa w art. 2 u.p.a.u, na podstawie decyzji w sprawie wpisu na ww. listę 
rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 u.p.a.u;  

b) wykonawcy, których beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 
1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w 
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wykazach określonych w rozporządzeniu Rady (WE) nr 765/2006 z dnia 18 
maja 2006 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z sytuacją na 
Białorusi i udziałem Białorusi w agresji Rosji wobec Ukrainy (Dz. Urz. UE L 
134 z 20.05.2006, str. 1, z późn. zm. i rozporządzeniu Rady (UE) nr 269/2014 z 
dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do 
działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność 
Ukrainy lub im zagrażających (Dz. Urz. UE L 78 z 17.03.2014, str. 6, z późn. zm. 
albo wpisani na listę o której mowa w art. 2 u.p.a.u, lub będący takim 
beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile zostali wpisani na 
ww. listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o 
zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 u.p.a.u.;  

c)  wykonawcy, których jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 
ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 
2105 i 2106) jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w 
rozporządzeniu Rady (WE) nr 765/2006 z dnia 18 maja 2006 r. dotyczącego 
środków ograniczających w związku z sytuacją na Białorusi i udziałem 
Białorusi w agresji Rosji wobec Ukrainy (Dz. Urz. UE L 134 z 20.05.2006, str. 1, 
z późn. zm.3) i rozporządzeniu Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 
r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań 
podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy 
lub im zagrażających (Dz. Urz. UE L 78 z 17.03.2014, str. 6, z późn. zm.) albo 
wpisany na listę o której mowa w art. 2 u.p.a.u, lub będący taką jednostką 
dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na 
podstawie decyzji w sprawie wpisu na ww. listę rozstrzygającej o 
zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 u.p.a.u. 

5.  Wykluczenie, o którym mowa w pkt 3 następuje na okres trwania ww. 
okoliczności.  

6. W przypadku wykonawcy wykluczonego na podstawie przesłanek wskazanych w 
pkt 4, zamawiający odrzuca ofertę takiego wykonawcy. 

7. Osoba lub podmiot podlegające wykluczeniu, które w okresie tego wykluczenia 
ubiegają się o udzielenie zamówienia publicznego lub biorą udział w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, podlegają karze pieniężnej. 
Karę pieniężną, nakłada Prezes Urzędu Zamówień Publicznych, w drodze 
decyzji, w wysokości do 20 000 000 zł. 

 

D. Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień  
(tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający  
– Gmina Miasto Augustów, ul. Młyńska 35, 16-300 Augustów przekazuje treść 
zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz 
z udzielonymi odpowiedziami. 

 

Pytanie nr 1 
Dokumentacja uzupełniona w dniu 29.04.2022r. przypisana i oznaczona jako Zadanie 
1 Obiekt 1B – branża elektryczna – załączono jedynie planszę z oświetleniem boiska, 
bieżni, parkingów i dróg dojazdowych (E-00). Z dokumentacji tej nie wynika nic w 
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kwestii typów masztów oświetleniowych (ich montażu, obliczeń konstrukcyjnych itp. 
oraz słupów oświetleniowych, schematu OSZ – szafy oświetlenia zewnętrznego, brak 
jest szczegółów sposobu montażu opraw oświetleniowych na masztach, brak jest 
szczegółów i opisów technicznych urządzeń oznaczonych na planszy symbolem 
Kz/….. . Ponadto nie określono skąd zostanie poprowadzone zasilanie szafy OSZ i 
jakim przewodem ma to zostać wykonane. Proszę również o zwrócenie uwagi czy 
prawidłowo został dobrany kabel zasilający oprawy oświetleniowe YKY 4x6mm2? . 
Na planszy zaznaczono tez wykonanie WLZ do rozdzielni głównej, na innym projekcie 
zagospodarowania zaznaczono że jest to w innym postępowaniu. Jeżeli wykonanie 
jego wchodzi w zakres zadania proszę szczegółowo opisać ten fakt. Czy Zamawiający 
jest w posiadaniu badań z doboru opraw oświetleniowych boiska i terenów 

towarzyszach. Proszę o dołączenie tegoż dokumentu. Jeżeli Zamawiający nie posiada 

takiej dokumentacji na jakiej podstawie dokonał wyboru typu i rodzaju opraw 
oświetleniowych. Proszę również o informację jakie minimalne parametry 
oświetlenia Zamawiający przyjmuje na planowanym boisku tj. jakie ma być min. 
natężenie oświetlenia (lx), równomierność oświetlenia oraz współczynnik oddawania 
barw. Proszę o wskazanie w ilu lokalizacjach ma być wykonane sterowanie 
oświetleniem (czy tylko w skrzynce czy również w pomieszczeniach wewnętrznych 
szkoły. Czy na obiekcie sportowym przewidziane są instalacje teletechniczne 
zewnętrzne tj. monitoring, nagłośnienie, tablice wyników, punkty dostępowe Wi-fi. 
Na przedłożonym rysunku brak jest jakichkolwiek wzmianek o tych instalacjach.  
 
Odpowiedź  
Prace wskazane w dokumentacji projektowej należy wykonać zgodnie z wiedzą 
techniczną, sztuką budowlą a także zgodnie z kartami i wytycznymi producenta oraz 
wszelkimi obowiązującymi przepisami. Sterowanie oświetleniem należy wykonać 
zarówno w skrzynce jak i w wybranych pomieszczeniach w szkole. W ramach zadania 
należy wykonać instalacje zewnętrzne teletechniczne tj. monitoring, nagłośnienie, 
tablice wyników, punkty dostępowe wraz z pełnym oprzyrządowaniem. 
 
 
Pytanie nr 2 

Nadal brak jest branżowej dokumentacji technicznej i wykonawczej elektrycznej 
dotyczącej Rozbudowy i przebudowy Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Zygmunta 
Augusta. Proszę o załączenie opisu projektu wykonawczego branży elektrycznej i 
teletechnicznej, schematów rozdzielnic, stosownych obliczeń, instalacji 

oświetleniowej, gniazdowej, odgromowej itp. Brak jest również jakichkolwiek 
przedmiarów robót na instalacje elektryczne. Brak tych dokumentów uniemożliwia 
nam sporządzenie kosztorysów i oferty.  

Odpowiedź 

Zamawiający dołączył dokumentację do postępowania 

Pytanie nr 3 
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Proszę o załączenie danych o zakresie robót związanych z demontażem istniejącej sieci 
elektrycznych kolidujących z zamierzeniami inwestycyjnymi . Jaki zakres prac ma być 
ujęty w robotach demontażowych, czy tylko wypięcie kabli czy również ich odkopanie i 
usunięcie z gruntu? 

Odpowiedź 

W ramach zadania należy wykonać niezbędne roboty związane z demontażem 
istniejącej sieci elektrycznej kolidującej z zamierzeniami inwestycyjnymi. 

Pytanie nr 4 
Proszę o dołączenie wersji edytowalnej przedmiaru robót dla zakresu prac AKUSTYKA. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dysponuje przedmiarem robót dla zakresu prac – AKUSTYKA w 
wersji edytowalnej.  

 
Pytanie nr 5 

 Obiekt nr 1 – zagospodarowanie terenu 
  Czy ścianka wspinaczkowa ma być ujęta w zakresie wyceny, jeżeli tak, proszę o 
podanie parametrów ścianki i drabinek, a także ławek i innych elementów 
zagospodarowania. 
 

Odpowiedź 
Zamawiający udzielił już odpowiedzi 29.04.2022 r (łącznie z charakterystyką ławek).  
 

Pytanie nr 6 
 Obiekt nr 1 – zagospodarowanie terenu  

Proszę o potwierdzenie wysokości upadku dla nawierzchni bezpiecznej przy ściance 
wspinaczkowej, czy wykonanie tych nawierzchni ma być ujęte w ofercie Wykonawcy, 
przedmiar pomija ten zakres prac.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzielił już odpowiedzi 29.04.2022 r (łącznie z charakterystyką ławek).  
 

Pytanie nr 7 
 Obiekt nr 1 – zagospodarowanie terenu  
 Proszę o załączeniu projektu dot. projektowanych murków z cegły klinkierowej. 
Zamawiający dołączył szczegół do postępowania. 

 
Pytanie nr 8 
Obiekt nr 1 – zagospodarowanie terenu 
Czy w ramach zadania inwestycyjnego należy przewidzieć nasadzenia zieleni poza 
wykonaniem trawników, jeżeli tak proszę o uszczegółowienie nasadzeń i podanie ilości. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzielił już odpowiedzi 29.04.2022 r. – wyłącznie nasadzenia trawnikowe.  
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Pytanie nr 9 

Obiekt nr 1 – rozbudowa segmentu dydaktycznego o szyb windowy 
Zwracam się z prośbą o podanie technologii i projektu wzmocnienia istniejących  
fundamentów przy wykonywaniu podszybia windy.  
 
Odpowiedź 
Nie planowane są wzmocnienia fundamentów, projektowane podszybie wind w 
okolicach istniejących fundamentów należy wykonać odcinkowo tzn. wykonywać 
fundamenty odcinkami o szerokości 1m jednorazowo a następnie po wstępnym 
związaniu betonu wykonywać następny odcinek  

 
Pytanie nr 10 

Obiekt nr 1 – rozbudowa segmentu dydaktycznego o szyb windowy 
Zwracam się z prośbą o udostępnienie badań geologicznych w miejscu wykonywanej 
inwestycji.  
Odpowiedź 
Zamawiający dołączył posiadane badania do postępowania. 
 

Pytanie nr 11 
 Obiekt nr 1- remont dachu 
Zwracam się z prośbą o załączenie dokumentacji wykonawczej dla zadania.  
 
Odpowiedź 
Zadanie nie powoduje ingerencji w konstrukcję obiektu. Ewentualne detale remontu 
dachu jeżeli zajdzie potrzeba zostaną doprecyzowane po wykonaniu odkrywek na etapie 
realizacji. 

 
Pytanie nr 12 

 Obiekt nr 1- remont dachu.  
Zwracam się z prośbą o załączenie projektu konstrukcyjnego dla zadania. 

Odpowiedź 
Zadanie nie powoduje ingerencji w konstrukcję obiektu. Ewentualne detale remontu 
dachu jeżeli zajdzie potrzeba zostaną doprecyzowane po wykonaniu odkrywek na 
etapie realizacji. 
 
Pytanie nr 13 
   Obiekt nr 1- remont dachu.  
Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że zgodnie z zapisami dokumentacji 
projektowej zadanie inwestycyjne nie przewiduje ingerencji w konstrukcję obiektu i 
ma być realizowane na podstawie zgłoszenia.  
 

Odpowiedź 
Zadanie nie powoduje ingerencji w konstrukcję obiektu. Ewentualne detale remontu 
dachu jeżeli zajdzie potrzeba zostaną doprecyzowane po wykonaniu odkrywek na 
etapie realizacji. 



 
 
 
 
 
ZP.271.3.2022 

 

 
Pytanie nr 14 
Obiekt nr 1- remont dachu  

W związku z zapisem „projekt niniejszy przewiduje kompleksową wymianę 
zdekapitalizowanego poszycia i pokrycia dachowego” zwracam się z prośbą o 
udzielenie informacji czy istniejącą blachę fałdową T-100 należy przewidzieć do 
wymiany czy zgodnie z dalszymi zapisami „izolacja parochronna stropodachu-
istniejąca blacha fałdowa” blacha nie jest przeznaczona do wymiany w ramach 
zadania?  

 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż blacha fałdowa T-100 stanowi istniejące usztywnienie 
dachu i podkonstrukcję pod montaż elementów drewnianych. 

 
Pytanie nr 15 

  
Obiekt nr 1- remont dachu.  

Proszę o potwierdzenie, że fragmenty zadaszeń pokazane na rysunku rzut dachu 
pozostawia się bez wykonywania żadnych prac. 

Odpowiedź 
Prace należy wykonywać zgodnie z dokumentacją projektową.  
 

Pytanie nr 16 
Obiekt nr 1- remont dachu.  

W związku z planowanym zakresem prac w zakresie instalacji odgromowej oraz 
wymianą stolarki i wykonaniem remontu dachu oraz przewidzianym do 
wykonania częściowym dociepleniu ścian zewnętrznych z wełny mineralnej 
zwracam się z prośbą o sprecyzowanie zapisów odnośnie prac przewidzianych z 
remontem elewacji dla obiektu.  

Odpowiedź 
Prace należy wykonywać zgodnie z dokumentacją projektową.  Po wykonaniu 
projektowanych dociepleń, należy odmalować elewację całego obiektu wraz z 
uzupełnieniem ubytków. Kolorystyka elewacji do zatwierdzenia przez Zamawiającego.  

 
Pytanie nr 17 

 Obiekt nr 1- remont dachu.  
Zwracam się z prośbą o podanie informacji na czym mają być oparte murłaty 
konstrukcji stropodachu, jeżeli na istniejących ścianach (w jakim poziomie? Czy w 
poziomie istniejących ścian czy po ich częściowej rozbiórce lub podmurowaniu?) 
czy należy przewidzieć wykonanie wieńców żelbetowych lub innych elementów 
konstrukcyjnych?  

Odpowiedź 
Ewentualne detale remontu dachu jeżeli zajdzie potrzeba zostaną doprecyzowane po 
wykonaniu odkrywek na etapie realizacji. 
 

Pytanie nr 18 
Obiekt nr 1- remont dachu  
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Zwracam się z prośbą o podanie zakresu prac związanych z trybunami, w związku 
z planowaną przebudową kanalizacji deszczowej kolidującej z trybunami. Czy 
trybuny przewidziano do wykonania jakichkolwiek robót remontowych?  

Odpowiedź. 
Zgodnie z dokumentacją projektową, trybuny są przewidziane do rozbiórki. 

 
Pytanie nr 19 
 Obiekt nr 1- remont dachu  

Projekt zagospodarowania w zakresie nawierzchni przewiduje wykonywanie prac 
wyłącznie do bramy w pobliżu Sali gimnastycznej, natomiast w związku z 
przebudową kanalizacji deszczowej przewiduje się ingerencję z dalszy zakres 
nawierzchni, zwracam się z prośbą o udzielenie informacji jak mają być wykonane 
nawierzchnie po przebudowie kanalizacji od bramy wjazdowej wzdłuż szczytu 
budynku i w miejscu gdzie aktualnie znajdują się trybuny.  

Odpowiedź 
Teren należy przywrócić do stanu sprzed przebudowy. 

 
Pytanie nr 20 

 
Obiekt nr 1- remont dachu  

Proszę o potwierdzenie, że nie przewiduje się żadnych prac związanych ze 
stropodachem zaplecza oraz klatki schodowej z wyjątkiem docieplenia wełną, a 
istniejący stropodach nadaje się do wykonania na nim projektowanych elementów 
więźby dachowej lub proszę o zamieszczenie projektu w zakresie wykonania 
ewentualnych wzmocnień stropodachu oraz prac wykończeniowych. 

Odpowiedź 
Ewentualne detale remontu stropodachu jeżeli zajdzie potrzeba zostaną doprecyzowane 
po wykonaniu odkrywek na etapie realizacji. 

 
Pytanie nr 21 

 Obiekt nr 1- remont dachu 
 Proszę o potwierdzenie, że istniejące belki stalowe oparte na prefabrykowanych 

dźwigarach strunobetonowych nadają się do wykorzystania celem oparcia na nich 
projektowanych elementów więźby dachowej lub proszę o zamieszczenie projektu 
wzmocnienia/wymiany belek i/lub dźwigarów strunobetonowych.  

Odpowiedź 
Ewentualne detale remontu stropodachu jeżeli zajdzie potrzeba zostaną doprecyzowane 
po wykonaniu odkrywek na etapie realizacji. 

 
Pytanie nr 22 

Obiekt nr 1- remont dachu  
W związku z brakiem pełnej dokumentacji projektowej oraz zapisem w opisie 
technicznym:  

„Uwaga: Z powodu rozbieżności wymiarowych i brakiem pełnego dostępu na etapie 
projektu, przy realizacji inwestycji należy uściślić różnice wymiarowe oraz 
charakterystykę istniejących elementów budowlanych. Z powodu trudnego do 
oszacowania na etapie projektu zakresu prac remontowych (brak dostępu i 
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możliwości penetracji warstw stropodachowych), w trakcie realizacji należy 
sprawdzić i ewentualnie skorygować szacunki dotyczące zakresu robót 
związanych z remontem. W zależności od stwierdzonej w trakcie robót związanych 
z wykonaniem odkrywek, degradacji struktury budowlanej i zniszczeń 
biologicznych elementów wykończeniowych oraz budowlanych należy 
skontaktować się z autorem opracowania w trakcie nadzoru autorskiego w celu 
określenia robót naprawczych dla spełnienia wymogów konstrukcyjno. – 
budowlanych. Wszelkie kolizje projektowe z zastanymi elementami 
konstrukcyjnymi oraz budowlanymi należy skonsultować na etapie nadzoru 
autorskiego.” Proszę o potwierdzenie, że ewentualne roboty związane z remontem 
dachu, a nie uwzględnione bezpośrednio w dokumentacji projektowej (z 
wyłączenie powyższego zapisu) traktowane będą jako roboty dodatkowe lub 
proszę o załączenie pełnej dokumentacji projektowej wraz z ekspertyzami dla 
zadania. Cytowany zapis wymaga od Wykonawcy przewidzenia i wykonania 
wszystkich prac (których ani Projektant ani Inwestor nie jest w stanie 
przewidzieć).  

Odpowiedź 
Prace nie będą stanowiły robót dodatkowych.  

 
Pytanie nr 23 

Obiekt nr 1- remont Sali sportowej z przebudową pomieszczeń zaplecza sportowego  
Zwracam się z prośba o zamieszczenie inwentaryzacji obiektu przeznaczonego do 
przebudowy.  

Odpowiedź 
Zamawiający dołączył dokumenty do postępowania. 

 
Pytanie nr 24 

Obiekt nr 1- remont Sali sportowej z przebudową pomieszczeń zaplecza sportowego 
Zwracam się z prośba o określenie zakresu rozbiórek i przemurowań niezbędnych 
do wykonania celem wymiany stolarki otworowej oraz projektu dostosowania 
nadproży do nowych gabarytów stolarki, również dla otworów wykonywanych w 
elementach prefabrykowanych żelbetowych (w projekcie pokazano wyłącznie 
rozwiązania dla części otworów).  

Odpowiedź 
Zamawiający dołączył do postępowania rysunek techniczny. 
 

Pytanie nr 25 
 Obiekt nr 1- remont Sali sportowej z przebudową pomieszczeń zaplecza sportowego 

Zwracam się z prośbą o podanie parametrów wykładziny ściennej PCV, czy w 
opisanych pomieszczeniach ma być zastosowana okładzina ścienna PCV czy z 
płytek ceramicznych. 

Odpowiedź 
Wymagania dla okładziny ściennej PCV, zgodnie z opisem do projektu. Wszystkie 
zastosowane wykładziny muszą posiadać certyfikaty na znak bezpieczeństwa, a 
materiały użyte do wykończenia wnętrz odpowiednie atesty (higieniczne) i świadectwa 
dopuszczenia do stosowania w budownictwie. Muszą być od jednego producenta, 
skoordynowane kolorystycznie i fakturalnie z antypoślizgowymi wykładzinami 
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podłogowymi, charakteryzującymi się wysoką trwałością i odpornością na wilgoć. 
Kolorystyka do zatwierdzenia przez Zamawiającego. 
Spawana wykładzina tworzy gładkie, bardzo szczelne rozwiązanie ścienne, które 
odznacza się trwałością i niezawodnością w pomieszczeniach mokrych (łazienki, 

prysznice). Muszą posiadać dożywotnią gwarancję na antypoślizgowość, posiadać 
innowacyjne drobiny Step Crystals, które korzystnie wpływają na utrzymanie 
wykładziny w czystości, być  
zabezpieczone  powłoką PUR Pearl™,  która zapewnia estetyczne  matowe wykończenie, 
posiadać warstwę nośną z włókna szklanego dla zapewniania idealnej stabilności 
wymiarowej 
oraz być odpowiednie również do poruszania się na wózkach inwalidzkich.  

Pomijając wykładziny sportowe - należy zastosować posadzki do zastosowania 
obiektowego z materiałów gładkich, trwałych, zmywalnych, nienasiąkliwych i 
odpornych na działanie środków dezynfekcyjnych (w pomieszczeniach „mokrych” o 
podwyższonej antypoślizgowości - klasa antypoślizgowa R10 w pomieszczeniach 
sanitarno – higienicznych lub równoważna), ułożonych na wylewkach i podsypkach 
samopoziomujących o odpowiednim stopniu twardości – na całości pomieszczeń 
zastosowano wykładziny antystatyczne/rozpraszające PVC (zalecane), akustyczne do 
poziomu 15dB i o właściwościach antybakteryjnych/ bakteriostatycznych (odporność 
na gronkowca złocistego, listeria monocytogenes, meningokoki, MRSA, acinetobacter 
baumannii, neisseria lactamica, Escherichia coli), o niskim oporze toczenia oraz 
zabezpieczonej powłoką ochronną, powodującą zwiększoną odporność na plamy. 
Cokoły przy wszystkich podłogach wykonać do wysokości co najmniej 8 cm nad 

posadzką z materiału odpowiadającego rodzaju i wymaganiom podłogi w danym 
pomieszczeniu. Styki cokołów z posadzką powinny być zaokrąglone. Posadzki i warstwy 
podkładowe oddzielone od pionowych stałych elementów budynku paskiem ze 
styropianu gr. 1cm. Szczeliny przeciwskurczowe należy wykonywać w podkładach z 
zaprawy cementowej lub betonu na polach 36m2 . 

 
Pytanie nr 26 

Obiekt nr 1- remont Sali sportowej z przebudową pomieszczeń zaplecza sportowego 
Zwracam się z prośbą o podanie wymagań dla wykładzin PCV na posadzkach w 
poszczególnych pomieszczeniach.  

Odpowiedź 
Wymagania dla okładziny ściennej PCV, zgodnie z opisem do projektu. Wszystkie 
zastosowane wykładziny muszą posiadać certyfikaty na znak bezpieczeństwa, a 
materiały użyte do wykończenia wnętrz odpowiednie atesty (higieniczne) i świadectwa 
dopuszczenia do stosowania w budownictwie. Muszą być od jednego producenta, 
skoordynowane kolorystycznie i fakturalnie z antypoślizgowymi wykładzinami 
podłogowymi, charakteryzującymi się wysoką trwałością i odpornością na wilgoć. 
Kolorystyka do zatwierdzenia przez Zamawiającego. 
Spawana wykładzina tworzy gładkie, bardzo szczelne rozwiązanie ścienne, które 
odznacza się trwałością i niezawodnością w pomieszczeniach mokrych (łazienki, 
prysznice). Muszą posiadać dożywotnią gwarancję na antypoślizgowość, posiadać 
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innowacyjne drobiny Step Crystals, które korzystnie wpływają na utrzymanie 
wykładziny w czystości, być  
zabezpieczone  powłoką PUR Pearl™,  która zapewnia estetyczne  matowe wykończenie, 
posiadać warstwę nośną z włókna szklanego dla zapewniania idealnej stabilności 
wymiarowej 
oraz być odpowiednie również do poruszania się na wózkach inwalidzkich.  

Pomijając wykładziny sportowe - należy zastosować posadzki do zastosowania 
obiektowego z materiałów gładkich, trwałych, zmywalnych, nienasiąkliwych i 
odpornych na działanie środków dezynfekcyjnych (w pomieszczeniach „mokrych” o 
podwyższonej antypoślizgowości - klasa antypoślizgowa R10 w pomieszczeniach 
sanitarno – higienicznych lub równoważna), ułożonych na wylewkach i podsypkach 

samopoziomujących o odpowiednim stopniu twardości – na całości pomieszczeń 
zastosowano wykładziny antystatyczne/rozpraszające PVC (zalecane), akustyczne do 
poziomu 15dB i o właściwościach antybakteryjnych/ bakteriostatycznych (odporność 
na gronkowca złocistego, listeria monocytogenes, meningokoki, MRSA, acinetobacter 
baumannii, neisseria lactamica, Escherichia coli), o niskim oporze toczenia oraz 
zabezpieczonej powłoką ochronną, powodującą zwiększoną odporność na plamy. 

Cokoły przy wszystkich podłogach wykonać do wysokości co najmniej 8 cm nad 
posadzką z materiału odpowiadającego rodzaju i wymaganiom podłogi w danym 
pomieszczeniu. Styki cokołów z posadzką powinny być zaokrąglone. Posadzki i warstwy 
podkładowe oddzielone od pionowych stałych elementów budynku paskiem ze 
styropianu gr. 1cm. Szczeliny przeciwskurczowe należy wykonywać w podkładach z 
zaprawy cementowej lub betonu na polach 36m2 . 

Pytanie nr 27 
Obiekt nr 1- remont Sali sportowej z przebudową pomieszczeń zaplecza sportowego 

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że nie przewiduje się remontu elewacji hali 
sportowej, poza miejscami wskazanymi w dokumentacji, gdzie przewiduje się 
wymianę ocieplenia ze styropianu na ocieplenie z wełny.  

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż po wykonaniu zaprojektowanych dociepleń, elewację obiektu 
należy odmalować wraz z uzupełnieniem ubytków. Kolorystyka elewacji do 
zatwierdzenia przez Zamawiającego.  
 

Pytanie nr 28 
Obiekt nr 1- remont Sali sportowej z przebudową pomieszczeń zaplecza sportowego 

W związku z zapisem podanym w opisie technicznym – przekrycie dachu RE15 i 
wskazaniem blachy fałdowej jako elementu przekrycia (jak również konstrukcji 
dachu) proszę o potwierdzenie, że blacha spełnia wyżej opisane wymagania i nie 
przewiduje się jej wymiany czy dodatkowego zabezpieczenia p.poż.  

Odpowiedź 
Nie przewiduje się.  
 

Pytanie nr 29 
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Obiekt nr 1- remont Sali sportowej z przebudową pomieszczeń zaplecza sportowego 
W związku z zapisem „projekty urządzeń przeciwpożarowych wymagają 
uzgodnienia pod względem ochrony przeciwpożarowej” zwracam się z prośbą o 
wskazanie jakich projektów i elementów dotyczy powyższy zapis.  

Odpowiedź 
Zapis dotyczy dokumentacji instalacji hydrantowej ppoż. i awaryjnego oświetlenie 
ewakuacyjnego. 

Pytanie nr 30 
 
Zwracam się z prośba o załączenie projektów konstrukcyjnych oraz technicznych i/lub 

wykonawczych dla obiektu nr 2 pokazanego w dokumentacji cz. 1 (rozbudowa i 
przebudowa szkoły podstawowej nr 2)  

Odpowiedź 
Zgodnie z dokumentacją projektową.  
 

Pytanie nr 31 
Zwracam się z prośbą o udzielenie informacji czy w ramach zadania przewiduje się 

dostawę i montaż wyposażenia, jeżeli tak proszę o przesłanie specyfikacji, oraz 
ilości.  

Odpowiedź 
Zgodnie z dokumentacją projektową.  
 

Pytanie nr 32 
 
Dot. Olimpijski Augustów – hale, boiska, bieżnie – rozbudowa infrastruktury sportowej i 

rekreacyjnej w uzdrowisku znak postępowania: ZP.271.3.2022 
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienia wątpliwości SIWZ dla zadania opisanego 
powyżej  
Czy w obiekcie nr 1 w ramach zadania przewiduje się: 
- wymianę parapetów wewnętrznych- jeżeli tak, proszę o zamieszczenie 
specyfikacji oraz inwentaryzacji umożliwiającej określenie zakresu prac 
- wymianę istniejących balustrad i pochwytów na klatkach schodowych? 

Odpowiedź 
Nie przewiduje się. Jeżeli przy pracach nastąpi ich uszkodzenie, Wykonawca w cenie 
ryczałtowej zobowiązany jest do ich wymiany 

Pytanie nr 33 
 
Czy w obiekcie nr 1 w ramach zadania przewiduje się: 

- wymianę parapetów wewnętrznych- jeżeli tak, proszę o zamieszczenie 
specyfikacji oraz inwentaryzacji umożliwiającej określenie zakresu prac 
- wymianę istniejących balustrad i pochwytów na klatkach schodowych? 

Odpowiedź 
Odpowiedzi wyżej Ad.32. 
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Pytanie nr 34 
Dnia 29.04.2022 r. Zamawiający w odpowiedzi na pytania do SIWZ zamieścił ponownie 

projekt dla zadania 1 obiekt 1 A – zwracam się z prośbą o udzielenie informacji czy 
Zamawiający modyfikował projekty i rysunki zamieszczone w plikach - remont 
dachu sali sportowej SP nr 2 – zgłoszenie, rys.1-4, SP2 Sala – dach- czy wyłącznie 
uzupełnił o projekt elektryczny?  

Odpowiedź 
Rysunki stanowią uzupełnienie dokumentacji. 
 

Pytanie nr 35 
W związku z przesłaną uzupełnioną dokumentacją dot. rozbudowy i przebudowy Szkoły 

Podstawowej NR2 zwracam się z prośbą o udzielenie informacji: 
a) czy przewiduje się wymianę jakichkolwiek okien w części istniejącej 
podlegającej przebudowie, 

Odpowiedź 35.a) 
TAK, okna pokazano na rysunkach (rzuty z dopiskiem przebudowa) i w zestawieniu  
Nr okien: OZ14, OZ16.  
Nr drzwi zewnętrznych: DZ7. 
Projektuje się też zamurowanie części otworów np. okna w małej sali sportowej. 
 
b) czy przewiduje się wymianę istniejących parapetów, jeżeli tak proszę o wskazanie 
których parapetów to dotyczy , 
Odpowiedź 35.b) 
TAK, w oknach i drzwiach wskazanych powyżej. 

c) proszę o potwierdzenie, czy nie umieszczona w wykazie stolarki, ani nie opisana 
żadnymi symbolami na rysunkach stolarka drzwiowa nie jest przeznaczona do 
wymiany, 

Odpowiedź 35.c) 
TAK, , chyba że na rzutach z dopiskiem przebudowa drzwi narysowane są kolorem 

niebieskim wówczas jest to element ścianki HPL w sanitariatach i należy go 

skosztorysować oraz wykonać.  

d) proszę o potwierdzenie, że posadzka w części podlegającej przebudowie nie jest 

przeznaczona do wymiany, wyłącznie do rozbiórki okładzin. 

Odpowiedź 35. d) 
TAK, potwierdzamy, z zastrzeżeniem, że fragmenty posadzki mogą być do 
odtworzenia ze względu na wykonywanie instalacji pod posadzkowych,  

głównie w obrębie zaplecza kuchennego. 
Dodatkowo zaprojektowano podwyższenie poziomu posadzki w pom. nr 0.66 szatnia (w 
zapleczu małej sali sportowej). 
 

Pytanie nr 36 
Uprzejmie proszę o odpowiedź na pytania dotyczące wykonania w/w zadania 

przetargowego w części dotyczącej podłogi sportowej w szczególności wykładziny 
sportowej. 
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Dotyczy remontu podłogi sportowej w sali gimnastycznej Zadanie c. 
Zaprojektowana nawierzchnia w sali sportowej ZSP Nr 2 w Augustowie to 
nawierzchnia poliuretanowa, rozwiązanie coraz rzadziej stosowane w salach 
sportowych ze względu na konieczności wylewania posadzki na obiekcie i 
związane z tym ryzyko niedokładności. Ponadto aby zmniejszyć odczucie, 
twardości, pod nawierzchnię układa się matę z czarnego granulatu SBR (kauczuk 
syntetyczny butadienowo‐styrenowy) z recyklingu, są to z reguły POCIĘTE STARE 
OPONY SAMOCHODOWE. Ostatnie wzrosty cen spowodowały również, że jest to 
nawierzchnia bardzo droga. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 
odpowiedź na poniższe pytania: 
1) Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne zastosowanie systemu 
podłogi 
sportowej na konstrukcji legarowanej z wykładziną PCV o minimalnej grubość 
7,5mm z warstwą 
użytkową minimum 2mm, co zapewni wysoką jakość oraz trwałość zastosowanego 
materiału? 

Odpowiedź 36.1) 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 

2) W celu wyeliminowania zastosowania przez wykonawców produktów o niskiej 
jakości, czy 
Zamawiający będzie wymagał aby zastosowana wykładzina posiadała certyfikację 
potwierdzającą zgodność z obowiązującą normą EN 14904 oraz certyfikaty 
przynajmniej 3 
podstawowych federacji sportowych takich jak FIVB (siatkówka), IHF/EHF (piłka 
ręczna) oraz FIBA (koszykówka)? Certyfikaty nie są konieczne do prowadzenia 
rozgrywek międzynarodowych ale zapewniają wysoką jakość a przede wszystkim 
trwałość produktu. 
Wymóg powyższych parametrów podniesie rangę sportową obiektu, może 
przyczynić się do zwiększenia komercyjnej konkurencyjności obiektu, co 
jednocześnie może pozwolić na obniżenie kosztu inwestycji oraz kosztów 
późniejszej eksploatacji. 
Dokładny opis pozwoli Państwu na ograniczenie ryzyka otrzymania produktów 
niskiej jakości, najczęściej z Chin a także przyczyni się do podniesienia walorów 
sportowych oraz użytkowych obiektu. 

Ad. 36.2) 
Pytanie nr 37 

 
Dotyczy zadania 1, obiekt 1c - jest rozbieżność pomiędzy projektem a   przedmiarem, 

proszę podać jaką ilość boksów szatniowych przyjąć. 

Odpowiedź 
Ilość boksów szatniowych należy przyjąć zgodnie z dokumentacją. 

 
Pytanie nr 38 
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Proszę o udostępnienie projektu konstrukcji do zadania 1, obiekt 2 (sala gimnastyczna 
szkoły nr 2). W związku z tym, iż nie ma projektu konstrukcji proszę o 
przesunięcie terminu składania ofert.  

Odpowiedź 
Zamawiający dołączył dokumentację do postępowania.  
 

Pytanie nr 39 
 
Proszę o dosłanie brakujacej dokumentacji elektrycznej , przedmiarów 

kosztorysowych , na "Rozbudowę i przebudowa Szkoły Podstawowej Nr.2 
im.Zygmunta Augusta w Augustowie wraz z zagospodarowaniem terenu.". ul 

Rajgrodzka 1 .Termin 13 maj na złożenie oferty jest za krótki dla sporządzenia 
rzetelnej oferty. Wnoszę o zmianę terminu składania ofert na bardziej odległy. 

Odpowiedź. 
Zamawiający dołączył dokumentację do postępowania.  
 

Pytanie nr 40 
Remont sali gimnastycznej -czy zamiast nawierzchni wylewanej poliuretanowej 
dopuszcza się zastosowanie nawierzchni z linoleum sportowego, 
taka nawierzchnia umożliwia wykorzystywanie sali do innych celów (apele, inne zajęcia 
pozasportowe) bez dodatkowego zabezpieczania nawierzchni sportowej  
 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę nawierzchni. 

 
D. Zamawiający przedłuża termin zawiązania ofertą oraz termin składania 

i otwarcia ofert, tym samy zmianie ulegają zapisy SWZ odnośnie terminów, 
określone w rozdziale 17 i 20 SWZ, a mianowicie:   

 

w rozdziale 17 SWZ przed zmianą jest: 

1. Wykonawca jest związany ofertą do 14.08.2022r. 

w rozdziale 17 SWZ po zmianie jest: 

1. Wykonawca jest związany ofertą do 21.08.2022r. 
 

 

w rozdziale 20 SWZ przed zmianą jest: 
2. Termin składania ofert: 17.05.2022 r. godz. 10:00 
3. Termin otwarcia ofert: 17.05.2022 r. godz. 10:10 

 

w rozdziale 20 SWZ po zmianie jest: 
2. Termin składania ofert: 24.05.2022 r. godz. 10:00 
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3. Termin otwarcia ofert: 24.05.2022 r. godz. 10:10 
 

E. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia  

o zamówieniu Nr 2022/S 063-164770 z dnia 30.03.2022 r. w sekcji:  

 IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału 

 IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie zawiązany ofertą 

 IV.2.7) Warunki otwarcia ofert 

 

F. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji 

Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. 

 
 

BURMISTRZ 
Miasta Augustowa 

Mirosław Karolczuk 
…………………………………………………….. 

(Kierownik Zamawiającego  
lub osoba upoważniona) 

 


